

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrări de renovare a
trotuarului str. Ovidiu Creanga
s.Vărzărești r-ul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 330 132 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	723,904	41,97	30 382,251
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,600	41,97	402,912
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	417,250	41,97	17 511,982
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,265	41,97	766,582
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,784	41,97	620,484
		Total manopera				49 684

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,520	1 293,47	9 726,894
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,240	0,00	0,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,890	170,00	491,300
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,928	170,00	7 467,760
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	13,241	296,00	3 919,336
6.	23203226000401	Bitum	t	0,052	6 416,68	333,667
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	924,800	1,20	1 109,760
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 259,200	1,20	18 311,040
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /Tip caramida gr.40 cm /	m2	586,670	90,77	53 254,265
10.	2663102100001	Beton	m3	36,000	1 000,00	36 000,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni /100x21x8/	m	753,750	50,60	38 136,132
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,880	0,00	0,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,560	83,33	963,295
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,343	24,00	56,232
		Total materiale de construcții				169 770

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,161	299,41	2 144,075
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,015	300,57	4,509
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,661	255,03	168,575
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,457	156,01	383,316

5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	7,161	28,34	202,943
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,660	223,06	2 600,880
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,232	223,06	51,750
		Total utilaje de construcții				5 556

Total:

Cheltuieli directe	lei	225 010
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 179
Transportarea materialelor	6,50 %	11 035
Cheltuieli de regie	7,00 %	17 306
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 580
TVA	20,00 %	55 022

Total deviz:

330 132

Intocmit

SC „Nisprofcon” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)